СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  23 июня 2022 г. № 15/2022 – 240

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 12.02.2014 № 22/2014-344 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», учитывая действие режима временного ограничения на полеты в аэропорты городов, объявленного Федеральным агентством воздушного транспорта,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 12.02.2014 № 22/2014-344 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:

в приложении № 1 к решению:

пункт 12 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«В период действия режима временного ограничения на полеты в аэропорты городов, объявленного Федеральным агентством воздушного транспорта, помимо городов, указанных в абзаце четвертом настоящего пункта, пересадка в городах, аэропорты которых рекомендованы Федеральным агентством воздушного транспорта для организации перевозки пассажиров по альтернативным маршрутам, при проезде к месту использования отпуска и обратно не является отклонением от маршрута прямого следования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022 г.
Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации

Н.С. Хозяинова

И.о. председателя Совета

МО ГО «Сыктывкар»

А.В. Спиридонов